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Usytuowanie śmietników, zwiększony poziomu hałasu oraz rozjeżdżanie ulicy Natansona – to problemy
mieszkańców, w imieniu których interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa składa radny Jakub Kosek.

Radny Jakub Kosek interpeluje w sprawie lokalizacji śmietników dla bloków Marczyńskiego 2, 4, 6. -
Po mojej wizycie na Marczyńskiego i interwencji w tej sprawie, proces budowy został czasowo
wstrzymany, aby znaleźć alternatywną lokalizację dla nowych śmietników – pisze radny i porusza w
interpelacji kilka spraw. Pierwsza z nich to stan prac - radny prosi o informację, co do tej pory zostało
zrobione w kwestii znalezienia zamiennej lokalizacji dla planowanych śmietników. Drugą kwestią jest
tymczasowy śmietnik. - Czy możliwe jest zbudowanie nowego śmietnika w miejscu obecnego
śmietnika tymczasowego lub przedłużenie jego funkcjonowania do czasu zmiany Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Górka Narodowa Zachód, tak by możliwe było pozyskanie działki
na północ od ww. bloków - pyta radny. Kolejną kwestią poruszaną przez Jakuba Koska jest sprawa
dokumentacji. Radny prosi o przedstawienie dokumentów, które potwierdzają konieczność zmiany
obecnej lokalizacji śmietników, analizy zgodności z prawem wybranej, ale wstrzymanej lokalizacji oraz
wszelkich dokumentów, które potwierdzą podjęcie działań w celu znalezienia innej, dogodnej
lokalizacji. - Z uwagi na znaczenie tej sprawy dla codziennego życia mieszkańców, liczę na szybką i
wyczerpującą odpowiedź na te pytania – pisze radny do prezydenta i dodaje, że w przypadku braku
możliwości zrealizowania jednego z wniosków, prosi o wyjaśnienie przyczyn oraz przedstawienie
planów na najbliższą przyszłość.

W kolejnej interpelacji Jakub Kosek porusza potrzebę budowy ekranów akustycznych przy os. Mozarta
oraz Kuźnicy Kołłątajowskiej. Radny został poinformowany przez mieszkańców, że po uruchomieniu
linii tramwajowej na Górce Narodowej zauważyli oni znaczące przekroczenia norm hałasu, zwłaszcza
wzdłuż północnej części osiedla Mozarta oraz na odcinku od przystanku przy Kuźnicy Kołłątajowskiej
do ulicy Kuźnicy Kołłątajowskiej 15c. - W ramach inwestycji powstały ekrany akustyczne, jednak ich
rozmieszczenie nie jest wystarczające do ograniczenia uciążliwego hałasu w wyżej wymienionych
obszarach - informuje radny zwracając uwagę, że hałas zakłóca sen i wprowadza dodatkowy stres.
Jakub Kosek interpeluje zatem do prezydenta w kilku sprawach. Pierwsza z nich to wniosek o
rozważenie możliwości dobudowania ekranów akustycznych w ramach trwającej inwestycji w
miejscach, w których stwierdzono przekroczenia norm hałasu. W sytuacji gdyby ich dobudowa w
ramach inwestycji była niemożliwa, radny prosi o przedstawienie kosztorysu budowy ekranów na obu
wspomnianych odcinkach, z rozbiciem na każdy z nich. Następna sprawa to analiza techniczna. Radny
prosi o informację, czy technicznie jest możliwe zbudowanie tam ekranów oraz czy jest wystarczająca
ilość terenu do ich umieszczenia. Radny wnioskuje również, by do czasu wybudowania ekranów
akustycznych rozważyć wprowadzenie ograniczenia prędkości tramwajów na wspomnianych
odcinkach w celu zminimalizowania hałasu. Ostatnią kwestią poruszaną w interpelacji jest wniosek o
wykorzystanie jak najnowszego taboru tramwajowego na tej trasie, bo jak pisze radny, mieszkańcy
zauważyli różnicę w poziomie hałasu w zależności od typu tramwaju.

Jakub Kosek składa na ręce Prezydenta Miasta Krakowa jeszcze jedną interpelację, tym razem



dotyczącą wprowadzenia zapory na ul. Natansona. - Zostałem poinformowany, że betonowe zapory,
wcześniej usytuowane na polnym odcinku ulicy Górka Narodowa, zostały usunięte. Oznacza to, że
obecnie zarówno ulica Natansona, jak i Górka Narodowa służą jako trasy dojazdowe do obsługiwanej
przez dewelopera budowy, jak również jako dojazd do bloków dla mieszkańców nowo zamieszkanych
bloków przy ul. Banacha – informuje radny i zwraca uwagę na kilka istotnych problemów, jakie
wynikają z tej sytuacji. Pierwszym z nich jest zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców, gdyż ulica
Natansona jest wąska i posiada ostre zakręty, a to stwarza ryzyko powstania niebezpiecznych
sytuacji, zwłaszcza dla dzieci idących pieszo do szkoły w Witkowicach. Drugim problemem
wynikającym z usunięcia zapory jest wg radnego zmiana charakteru ruchu drogowego. - W wyniku
budowy i sukcesywnego zamieszkiwania nowych osiedli na Górce Narodowej Zachód, ulica Natansona
stała się intensywnie wykorzystywana, co dodatkowo komplikuje sytuację, uniemożliwia mijanie się
aut i jest bardzo uciążliwe dla mieszkańców – informuje zaniepokojony radny i dodaje. że ulica
Natansona nie jest przystosowana do zwiększonego natężenia ruchu i na całym północnym odcinku
jest ciągiem pieszo-jezdnym bez wyznaczonych chodników. Nawiązując do opisanych problemów
radny Jakub Kosek wnioskuje do Prezydenta o jak najszybsze przywrócenie zapory betonowej na ulicy
Górka Narodowa. - Proponuję, aby zaporę usytuować za budynkiem przy ulicy Natansona 27, a przed
pierwszym lokalem od strony południowej. Jeżeli ustawienie zapory betonowej wymagałoby
renegocjacji umowy z deweloperem, proszę o jak najszybsze przystąpienie do tych negocjacji –
interpeluje radny i informuje, że istnieje możliwość wprowadzenia dojazdu do budowy od strony ulicy
Banacha, aby odciążyć ulicę Natansona.


